
令和４年 １月 吉日
新入学児童の保護者 殿

南城市立船越小学校
校 長 天久 三千代

（公印省略）

新入学児童保護者説明会について（ご案内）

初春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、本校では令和４年度入学されるお子様や保護者の皆様が不安なく入学の

日を迎えることができるよう『新入学児童保護者説明会』を下記のとおり開催い
たします。あわせて入学後に使用する教材の販売も予定しています。
つきましては、公私ともにご多用中のこととは存じますが、是非ご出席くださ

いますようご案内申し上げます。

記

１．期 日 令和４年２月８日（火）
◇受 付 午後２時００分～午後２時２０分
◇説明会 午後２時３０分～午後４時００分まで

午後３時３０分

２．場 所 船越小学校 体育館

３．参 加 者 入学予定児童の保護者（１名）
※当保護者説明会は、保護者対象ですので、お子さんの
参加はありません。

４．内 容 ◇学校生活及び入学前の生活習慣について
◇入学前の諸準備と物品購入について
◇保健面の指導について
◇学校給食について
◇ＰＴＡ活動について
◇入学式について

５．その他
※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用をお願いします。当日
は、保護者１名のみの参加となります。（幼児等の参加はご遠慮ください）
また、当日受付にて検温・手指消毒をいたしますのでご協力ください。
※「保護者説明会」終了後に共同購入教材以外の教材販売も行います。
（えのぐセット、算数セット等）必要な方はご購入ください。（別紙参照）
※筆記用具を準備してください。
※上履き（スリッパ等）は、各自でご持参ください。
※ご近所で船越小学校入学予定者のお子様がいらっしゃる方で、ご案内が届いて
いない方がいましたらお声かけをお願いします。

※車でお越しの際は、晴天時は運動場に駐車できますが、雨天や運動場がぬ
かるんでいる際は、駐車できませんので公共交通機関をご利用ください。
また、駐車で学校近隣のご迷惑にならないようよろしくお願いします。

※職員用駐車場（校門横）・運動場緑地帯は駐車可能です。
※不明な点がありましたら、学校に問い合わせください。

《船越小学校 教頭：入松川、１年主任：波照間 5９４９－７１０８》



入学前・入学式までに準備する教材等（令和４年度）

〈新1年生共同購入品一覧〉
①ひらがな・すうじおけいこちょう ３７０円
②あさがおセット（鉢・受け皿・土） ６００円
③机の引き出し ５５０円
④れんらく袋 ２００円
⑤れんらくノート １００円
⑥ネームペン ７０円
⑦名札 １５０円
⑧棒のり １２０円
⑨消しゴム １００円
⑩画用紙・用紙代 ４０円
⑪算数・国語・自由帳 ３００円
合計金額 ２６００円

※上記①～⑪は、令和４年度の教材費として1学期に徴収いたします。

〈保護者説明会当日 個別販売品目〉

○新入生保護者説明会当日に、必要な方は各自でご購入ください。
（入学前までに記名をしておいてください）

○下記の品目の個別販売があります。業者ごとにお釣りのないよう、
代金をご準備ください。お下がりも可能です。

（購入は、新入生保護者説明会の終了後の時間をご利用ください）

業者①

①えのぐセット・・・２６００円

②クーピー ・・・ ５５０円

③クレヨン ・・・ ３５０円

④粘土 ・・・ ３５０円

⑤粘土ケース ・・・ ２００円

⑥鍵盤ハーモニカ・・４５００円

⑦赤白帽子 ・・・ ６００円

（取り外し可能 日よけたれ付き）

全て購入の合計金額 ９１５０円

※鍵盤ハーモニカのホースなど部分

販売も行っております。

業者②

①算数セット ・・・２６００円

②粘土板・工作マット ３９０円

③なわとび・・・・・・ ５００円

④かんさつバッグ・・・ ７５０円

(たんけんバッグ)

全て購入の合計金額 ４２４０円

※算数セットの部分販売も行っており

ます。尚、算数セットの名前シール

を注文した方は、自宅へ郵送されま

す。

(別途３００円)


